aumentar el Capital Social a la suma de ¢20.000.000 (veinte millones de colones), 

representadas por 2000 acciones comunes y nominativas de diez mil colones cada una. 

Nuevamente por disposición de la Sugese se procedió a aumentar el Capital Social a la Suma 

de ¢26.000.000 (veintiséis millones de colones), representadas por 2.600 acciones comunes y 

nominativas de diez mil colones cada una. 

Mediante escritura pública número 54 del 2 de junio del año 2.009 se procede a registrar ante 

el Registro Público los acuerdos de la Asamblea General extraordinaria, según la cual para

[...]

Total cuentas por pagar y provisiones  ¢ 41.216.625   47.131.882  

NOTA 3, vi Capital Social – Absorción de Pérdidas 

Mediante acuerdo de Asamblea General de Accionistas celebrada en febrero 10, 2011 se acordó 

aumentar el capital social de la sociedad en la suma de ¢18.328.427 (Dieciocho millones 

trescientos veintiocho mil cuatrocientos veintisiete colones), dicho aumento fue cancelado con 

los aportes de capital no capitalizados. En la misma fecha se acordó absorber las pérdidas 

acumuladas a diciembre 31, 2010 por la suma de ¢12.328.427 (Doce millones trescientos 

veintiocho mil cuatrocientos veintisiete colones) por lo que a partir de esa fecha el capital social 

autorizado, emitido y en circulación es de ¢ 26.000.000 (Veintiséis millones de colones). Tales 

eventos han sido debidamente informados a la Superintendencia General de Seguros 

(SUGESE) en su oportunidad.   

Durante el período de transformación a Corredora, se realizó el diagnóstico y ajustes para la 

adopción de las políticas contables según las Normas Internacionales de Información